江 苏 省 遗 传 学 会
江 苏 省 青 少 年 科 技 教 育 协 会

关于举办 2023 年中学生生物学素质教学训练营的通知

各有关学校：

为提升我省中学生学习生命科学的兴趣和积极性，增强学生对

生物学理论的理解和应用能力，为爱好生命科学的教师和学生提供

相互交流、促进学习的机会，江苏省遗传学会、江苏省青少年科技

教育协会拟决定举办 2023 年省中学生生物学素质教学训练营。现

将有关事项通知如下：

一、 参加对象

对生物学有浓厚兴趣的我省初中、高一和高二学生。

二、 课程内容

主要包括植物学、动物学、微生物学、植物生理、生物化学、

生理学、动物行为、遗传学、分子生物学、细胞生物学、生态学及

生物信息学等。

三、 活动形式

根据有关部门疫情防控要求，今年本训练营将采取线上直播方

式进行，采用钉钉网络平台，参加训练营活动的学生和带队老师请

提前安装相关软件或 APP，训练营组委会于 2023 年 1 月 11 日前将

通过报名邮件或者登记的手机号邀请报名学生进入钉钉直播群（申

请进群及活动期间，手机钉钉上的昵称姓名必须修改为学生姓名，

以便核实），届时请注意查收手机信息。

四、 活动时间

直播时间：2023 年 1 月 13 日至 1 月 16 日；上午 8:30-11:30，

下午 14:00-17:00。

五、 报名方式

1. 按照训练营报名表（见附件）要求填写学生相关信息。

2. 仅接收邮件报名，报名邮箱：biojspx1888@163.com，报名成

功以收到邮件回复为准（电话仅用于咨询，不接收报名；报

名信息变更，仍须发邮件确认）。

3. 报名截止时间：2023 年 1 月 6日。

六、 活动费用

训练营收费：850 元/人。

缴纳方式：请于 2023 年 1 月 5 日以前汇款至组委会收款账户

（开户行：建行南京建邺支行，户名：江苏省青少年科技教育协会，

账号：32001598900052501726），汇款时务必请备注“生物学训练

营+单位名称”，不注明一律不开具发票。本次训练营提供电子发

票，活动结束后统一发至报名邮箱。

七、 其他事项

1. 学生自愿参加。

2. 为加强活动管理和学生安全，以学校为单位集体报名，每个

学校至少派一位教师带队。

3. 凡参加训练营的营员，可获营员证书；训练营期间，组织评

测，评选训练营优秀营员，并发放优秀营员证书。

4. 为鼓励组织成效突出的带队老师，组委会将组织评选优秀组

织奖进行奖励，并发放荣誉证书。

活动联系人：  康老师（025-83136917）

段老师（18005280696）

江苏省遗传学会

江苏省青少年科技教育协会

2022 年 12 月 5 日

附件：2023 年 1 月生物学训练营报名表

附件

2023 年 1 月生物学训练营报名表

备注：

1、学生姓名与手机号须确认无误，否则组委会无法核实该生进入直播学习群的资格。

2、请仔细填写学校全称，本次发票是电子发票，发票抬头即为学校名称，一个学校只开具一张发票。

带队教师电邮为接收发票的邮箱。

地区
学校全称

(发票抬头）

纳税人

识别号

学生

姓名
性别

学生

身份证号

学生

所在年级

学生

手机号

（入钉钉）

带队教师
带队教师

电话

带队教师

电邮